ASSOC HOSPITALAR DE PROT INFÂNCIA DR RAUL CARNEIRO
FACULDADES PEQUENO PRÍNCIPE

AV. IGUAÇÚ, 333 • CURITIBA, PR, Brasil • CEP 80230-020 • tel.:(41) 3310-1500 • secretaria@fpp.edu.br
www.faculdadespequenoprincipe.edu.br • CNPJ: 76.591.569/0001-30 / Inscrição Estadual: ISENTO / Inscrição Municipal: 080105037594

FACULDADES PEQUENO PRÍNCIPE – FPP

EDITAL n. 022/2024

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O PROCESSO

SELETIVO PARA TRANSFERÊNCIA E REPROVEITAMENTO DE CURSO DEPENDENTE

DE VAGA  PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO EM  BIOMEDICINA, ENFERMAGEM,

FARMÁCIA, FISIOTERAPIA, NUTRIÇÃO E PSICOLOGIA

2º semestre de 2024

A Comissão de Processo Seletivo para Transferência Dependente de Vaga da Faculdades

Pequeno Príncipe - FPP, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados em participar

do Processo Seletivo para Transferência Externa Dependente de Vaga e Reaproveitamento de

Curso para os Cursos de Graduação em Biomedicina, Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia,

Nutrição e Psicologia, que foram PRORROGADAS as inscrições para 29/07/2024.

Assim, o item 2 do Edital 018/24 passa a ter a seguinte redação:

2 DAS INSCRIÇÕES

As inscrições ocorrerão no período de 27/05/2024 à 29/07/2024, apenas via internet, no

endereço eletrônico: www.faculdadespequenoprincipe.edu.br, para o 2º semestre de 2024.

O candidato deverá se inscrever em apenas um curso. No caso de duas ou mais inscrições

do mesmo candidato prevalecerá a mais recente.

Não serão aceitas inscrições de candidatos Bolsistas PROUNI, com Financiamento Estudantil
– FIES e oriundos de Instituições Estrangeiras.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital 018/2024.

Curitiba, 22 de julho de 2024.

Patricia Maria Forte Rauli
Presidente da Comissão do Processo Seletivo